PAGE
2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 23 августа

2012 года № 1  «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе  в Екатериновском сельском поселении

Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 23 августа 2012 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 18 января 2013 года № 1) следующие изменения:

в статье 25 «Составление, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»:

1) пункт 11.2 изложить в следующей редакции:
«11.2. Администрация поселения не позднее 01 апреля текущего года направляет в Контрольно – счетную палату для подготовки заключения:

годовой отчет об исполнении бюджета поселения;

иные документы, подлежащие представлению в Совет поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок, не превышающий один месяц.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «Контрольно – счетная палата готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета поселения.

Главные администраторы средств бюджета поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно – счетную палату для внешней проверки не позднее трех дней с момента представления этой отчетности в финансовое управление. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно – счетную палату на бумажных носителях и в электронном виде.

Одновременно заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения Контрольно – счетной палатой представляется в Совет поселения и направляется администрации поселения.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Н.Желтушко